

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

Pismo NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

14 KWIETNIA 2011

*

Numer 3 (380)

Wesoły nam dzień dziś nastał, którego każdy z nas żądał...

**Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
życzymy - na przekór kryzysowi - obfitych łask Bożych,
mnóstwa wiary, nadziei, miłości i solidarności
oraz głębokiej radości,
której źródłem jest fakt zmartwychwstania
naszego Pana, Jezusa Chrystusa.**

Zarząd Regionu Podbeskidzie
NSZZ „Solidarność”

Gotowość protestacyjna „Solidarności”

BRAK OCHRONY NAJUBOŻSZYCH

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” stwierdza, że rząd nie realizuje w sposób wystarczający konstytucyjnego obowiązku ochrony osób najuboższych, wobec czego ogłasza stan gotowości protestacyjnej w Związku.

NSZZ „Solidarność” wielokrotnie, a ostatnio w stanowisku Komisji Krajowej numer 4/11, domagał się od rządu skutecznych działań, które eliminowałyby szkodliwe dla Polski i jej rozwoju zjawiska rozwarstwienia społecznego oraz jego postępującego ubożenia.

Domagamy się od rządu:

- czasowego obniżenia podatku akcyzowego na paliwo,

- skierowania dodatkowych środków na walkę z bezrobociem,
- podwyższenia kryteriów dochodowych upoważniających do świadczeń z pomocy społecznej oraz ich wzrostu.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” zobowiązuje Prezydium KK do przygotowania harmonogramu akcji protestacyjnej, który przedstawiony zostanie na nadzwyczajnym posiedzeniu Komisji Krajowej, zwołanym nie później niż do końca kwietnia bieżącego roku.

/uchwała Komisji Krajowej nr 10/11 z 16 marca 2011 roku w sprawie akcji protestacyjnej/

Nie możemy być biernymi obserwatorami...

PRZYGOTUJMY SIĘ DO MANIFESTACJI

Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” stwierdza, że bieżący rok - na skutek fatalnej polityki rządu oraz licznych zaniechań ze strony odpowiednich resortów - przyniósł gwałtowny wzrost cen towarów i usług, a tym samym wzrost kosztów utrzymania, potęgujący materialne zubożenie coraz szerszych kręgów społeczeństwa. Do tego dochodzi rosnące bezrobocie, któremu towarzyszy absurdalne ograniczanie środków na aktywizację osób pozbawionych pracy. To wszystko dowodzi, że rząd nie realizuje konstytucyjnego obowiązku ochrony osób najuboższych.

Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” wyraża przekonanie, że w tej sytuacji związek nie może pozostać biernym obserwatorem rozszerzania się ubóstwa

i braku odpowiedzialności ze strony rządzących. W związku z powyższym z uznaniem przyjmujemy decyzję Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” o ogłoszeniu stanu gotowości protestacyjnej w związku.

Zobowiązujemy wszystkie zakładowe organizacje związkowe NSZZ „Solidarność” na terenie Regionu Podbeskidzie do jak najszerzego rozpropagowania przyczyn i celów protestu oraz rozpoczęcia przygotowań do masowego udziału członków NSZZ „Solidarność” w przyszłej manifestacji w Warszawie.

O kolejnych działaniach będziemy informować po podjęciu szczegółowych decyzji przez Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”

Podbeskidzkie seminarium bhp

ZDROWE MIEJSCE PRACY

W czwartek, 28 kwietnia, obchodzić będziemy Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych. Z tej okazji zgodnie z wieloletnią tradycją Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” wraz z działającym przy ZR Klubem Społecznych Inspektorów Pracy organizuje seminarium poświęcone zagadnieniom bezpieczeństwa i higieny pracy pod hasłem „Zdrowe miejsce pracy - wpływ związków zawodowych na kształtowanie bezpiecznych warunków pracy”. Odbędzie się ono 28 kwietnia o 10.00 w siedzibie Zarządu Regionu.

Do udziału w seminarium serdecznie zapraszamy społecznych zakładowych inspektorów pracy oraz przedstawicieli zakładowych komisji NSZZ „Solidarność”.

Skuteczne plakietyki

KOCHAM FIRME, ALE CHCĘ PODWYŻKĘ

Te przypinane do ubrań plakietyki robią prawdziwą furorę. Noszący je pracownicy deklarują swą miłość do własnej firmy, ale jednocześnie chcą, by to uczucie było odwzajemnione!

Pomysł na takie plakietyki pojawił się w śląsko-dąbrowskiej „Solidarności” i szybko przyjął się także na Podbeskidziu. Przez kilkanaście dni nasz Zarząd Regionu rozprowadził blisko dwa tysiące takich plakietek. Masowo noszą je między innymi pracownicy spółek Fiatu Auto Poland, domagający się podwyżek płac (czytaj na str. II).

Są już pierwsze firmy, w których pracodawcy pozytywnie odpowiedzieli na żądanie, zawarte na związkowych plakietykach...



Po sukcesie w Polifarbie

DZIĘKUJEMY ZA SOLIDARNOŚĆ!

W grudniu 2010 roku w spółce PPG Polifarb Cieszyn bezprawnie zwolniono z pracy przewodniczącego zakładowej „Solidarności”, Mirosława Kitowskiego. Przez trzy miesiące podbeskidzka „Solidarność” była zaangażowana w poszukiwanie dróg do rozwiązania tego konfliktu. Nasz związek poddany został wielkiej próbie - próbie skuteczności działania oraz zdolności organizacyjnych i negocjacyjnych. Musieliśmy sprostać temu wyzwaniu, bo do tego zobowiązywała nas solidarność - uderzono w naszego koleżę, w lidera zakładowej organizacji związkowej.

Przez trzy miesiące „Solidarność” podejmowała różnorakie działania, nie szczędząc sił i środków, gdyż obrona naszego kolegi była naszym priorytetowym obowiązkiem. Była to też obrona praw pracowniczych i swobód związkowych. W poszukiwanie rozwiązania zaangażowane były poszczególne biura i komórki Zarządu Regionu. Działania te wspierały zakładowe organizacje „Solidarności” z całego Podbeskidzia, a także krajowe władze naszego związku i przedstawiciele innych regionów, zwłaszcza z południowej Polski.

Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” serdecznie dziękuje wszystkim, którzy z determinacją zaangażowali się w tę sprawę i solidarnie wsparli nasze działania. Działając wspólnie, osiągnęliśmy wielki sukces - nasz kolega, Mirosław Kitowski powrócił do pracy!

Udowodniliśmy, że zjednoczeni możemy skutecznie działać i zwyciężać!

Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”

O zakończeniu konfliktu w cieszyńskim Polifarbie piszemy na str. IV.



Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że 26 marca 2011 roku w wieku 73 lat zmarł nasz kolega

śp.

EUGENIUSZ LACH

wieloletni przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Zakładach Urządzeń Hutniczych „ZAM” w Kętach, w kadencji 1989-1992 członek Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”, a przez trzy następne kadencje (1992-2002) Regionalnej Komisji Rewizyjnej NSZZ „Solidarność”.

Delegacja podbeskidzkiej „Solidarności” uczestniczyła w ostatnim pożegnaniu Zmarłego, które odbyło się we wtorek, 29 marca w Kętach.

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

